Acta est ista charta donationis VIIII Kalendas Decembris anno X regnante Leu
douico rege filio Carloni. 

Sig~num Stephani. Sig~num Gondesalua qui hanc donationem fecimus et fir
mare rogauimus. Sig~num Luuila. Sig~num Johannes. ~ Johannes presbiter. ~ Da
niel presbyter. ~ Suniarius presbiter. 

~ Gregorius leuita qui hanc donationem scripsit (et) ss. sub die et anno quod 
supra. 

VI. 946. 

/Y a.qttest matcix a11y a. X regis Ludovici fili quondam Caruli hi hauria 1111 altre do· 
c1tment contenint la cessió judicial qu.e f éii Duraná a Oliva in judicio Borrello 
comite, Ennegone vicecomite d'-u.na terra toca.nt al mur que liniitava de orientis 
in ipsa via vei in ipso Vallo quod Sinisclus tenet; de meridie in terra Ennegone 
archilevita; de occiduo similiter in terra Ennegone archilevita ~ de circi in ipso 
antemurali; document que coneixem només pel regest q11.e en dt~na el ms. D. a 
la pag. II, en la qua/. tracta de provar qu.e el doc1mient 11° // és de l'any II de 
Rudol.f (925) . 
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VII. 1064, febrer 14. 

T eslament de Po11s levita i capiscol de la seu de Girona. N omcna mannessors la com· 
tessa Almodis esposa de Ranwn Berengu.er el Vcll, Umbert Otó, l oan clergue , 
Amat V i·ves t1ebot scit i Miró S 1111yer prc1:ere, perqrli! co1n.ple-ixin les deix es que 
en el presen.t testament fa. a. la S eu de G·irona, a Santa J1aria, al bisbe de Girona 
Berenguer i moltes altres do1La.cions dels seus béns de Riudcllots, M ontalbi, Cni"i
lles, Sant Cebria, Santa P elagia, Sant Alld.re·u de Pedriny·a els defra a! sobredit 
loan nutritio meo, pcrqui: sen;eixin per al culte de l'í!sglésia 11o;:1a de Sant .ll!fartí 
Sacosta que ell f é1t edificar, i després de la se;,·a m ort elegei.t:i. a 1111 altre qv.e ser
veü:1: ig·ualment a Sant Mart-í . 

D. pag . 13. 

Quoniam debite conditionis nullus in carne positus mortem euadere potest. In 
Dei nomine ego Poncius leuita et caput schole sancte Marie sedis Gerunde dum iaceo 
in mea domo que est infra muros ciuitatis Gerunde detentus ab egritudine, timeo 
ut non ueniat mihi repentina mors ideoque eligo amicos meos, id est domina Almodis 
comitissa et Cmbertus Othonis et Johannes clericus nutritus meus et Amatus Viuas 
nepos meus et Miro Sunnarii presbyter ut si in presentí egritudine aut in postmo:lum 
mors mihi aduenerit potestatem atque licentiam habeant distribuendi omne meum auere 
tam mobile quam etiam immobile in sanctis Dei ecclesiis, in clericis et pauperibus. In 
primis dimitto ad canonicam sancte 1\farie Sedis Gerunde ipsum mansum cum terris 
et uineis et cum omnibus suis pert inenciis quod ha beo uel habere debeo in Biuiano 
pro pignore de uncias quinque de auro uetulo placabilt- ..J.uas mihi debebant Guilmun
dus quando obiit et nunc debet coniunx eius Amaltrudis aut predictas uncias auri iam 
dicti si redimere uolueri: . Item dimitto prenominate canonice sex uncias auri monete 
enee quas mihi debebat Trasgocia femiua uxor que fuit Odegarii de MuneUs quando 
obiit et adhuc teneo pro pignore ipsa condamina que est imcta ecclesiam sancti ·sa
turnini de Salzeto. Et si Odegarius nepos eius aut aliquis ex iratribus suis noluerint 
redimere iam dictam condaminam sit solida et libera prefata condamina cum ipsú 
manso et cum omnibus sui.s pertinenciis iam dicte canonice. Item dimitto iam dicte 
canonice duas copas argenteas cum quinque coleras argenteas et ad ipsam mansionem 
de ipsa canonica quam lohannes facit hedificare dimitto centum mancusos aur i mo
nete enee. Et ad sanctam Mariam dimitto turibulum optimum argenteum. Ad domi
num Berengaríum episcopum seniorem mewn vig inti mancusos auri monete Barci
none, et ad sex presbyteros iam dicte sedis idest Arnallus Dalmacii et Deusdedit Pi
per et Petrus Ga ugberti et Bernardus Baroni et Gualtero et Petro Blidgarii dimitto 
ipsam meam mulam optimam. Et ad Bonucium sacristam mancusos duos: Adalberto 
Guissadi mancusos. II : altero Adalberto presbytern mancusos II. Ad Dagoberturn 
presbyterum mancusos II. Ad Remundum clauigerum mancusos duos. Ad Gondebal
lum presbyterum mancusos duos. Ad Remundum Petri presbyterum mancusos duos. 
Ad diachones iam dicte sedis singulos mancusos: id est Bernardus Mironis man
cusum unum. Guillelmo Gualter alterum mancusum : Guillelmo Suniarii alium, Be
rengario Broncardi alium, Bermundo alium, Adalberto Galauonsi mancusos II, A 
Guillelmo nepoti suo mancuso I, Poncio Remundi mancusos duo; Gaugfredo Dalma
cii rnancuso uno ; Poncio Stephani mancuso uno ; Berengario Gaugfredi mancusos 111,